
1 
 

          ROMÂNIA 
     JUDETUL   TIMIŞ 
    COMUNA    ŞTIUCA 
   CONSILIUL   LOCAL 

                    
 

H O T Ă R Â R E  
privind stabilirea comisiilor de specialitate 

pe principalele domenii de activitate 
 
 

Având în vedere referatul secretarului comunei Ştiuca privind necesitatea 
stabilirii comisiilor de specialitate ale consiliului local, 

În conformitate cu prevederile art. 15 din Regulamentul de organizare şi 
funcţionare a Consiliului local al comunei Ştiuca, 

În temeiul prevederilor art. 45, alin. (1), şi ale art. 115, alin. (1), lit. b din Legea 
nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 

Consiliul local al comunei Ştiuca adoptă prezenta 
   

H O T Ă R Â R E: 
 
Art. 1. Se stabilesc următoarele comisii de specialitate ale consiliului local al 

comunei Ştiuca: 
 

a) Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare, 
amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism 
compusă din:  

� Miloş  Jim-Tores    - preşedinte; 
� Laver  Sorin         – secretar; 
� Bejera  Ştefan   – membru; 
� Bilan  Vasile   – membru;   
� Pop   Mihai   – membru. 

 
b) Comisia pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, 

sănătate, familie,  tineret şi sport, pentru muncă, protecţie socială şi 
protecţia copilului compusă din: 

� Benzar  Nicolae    – preşedinte; 
� Priala  Andrei     - secretar; 
� Hrezdac  Gheorghe    – membru; 
� Braşoveanu  Ionuţ  – membru; 
� Laver   Pavel    – membru. 

 



2 
 

 
c) Comisia  juridică şi de disciplină compusă din:  

� Boc   Ioan     – preşedinte; 
� Bilan  Vasile    – secretar; 
� Laver  Sorin          – membru; 
� Benzar  Nicolae    – membru; 
� Hrezdac  Gheorghe   – membru; 

 
d) Comisia de validare  a  fost desemnată prin HCL nr. 1 din 19 iunie 

2008 şi este  compusă din: 
� Braşoveanu  Ionuţ  – preşedinte; 
� Laver Pavel – secretar; 
� Bejera  Ştefan – membru. 

 
 
Art. 2. Ca urmare a stabilirii comisiilor, consiliul local organizează comisiile de 

specialitate. 
 
Art. 3. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare şi se 

comunică: 
- Instituţiei Prefectului – judeţul TIMIŞ, 
- Primarului comunei Ştiuca, 
- Domnilor consilieri,   
- Altor autorităţi interesate 

 
 
 
Preşedinte de şedinţă,                                                              Contrasemnează, 
     Benzar  Nicolae                                                                           Secretar, 
                                                                                                   Marian  Dincă 

 

 

 

Ştiuca, la  9 iulie 2012 
               Nr. 7.— 
 
 
 
 


